Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 71 Viernes, 27 de marzo de 2009 Pagina 12408

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

4689 Resolucion de 13-03-2009, de la Direccion General de Trabajo,
por la que se dispone la inscripcion en el Registro y publicacion de
la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Oficinas y
Despachos.- Exp- 200944150008.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y
de conformidad con lo establecido en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores (BOE n° 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22
de mayo, Registro y Depédsito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n© 135,
de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de Oficinas
y Despachos (Coddigo de Convenio nimero 3001075) de ambito Sector, suscrito
con fecha 22-01-2009 por la Comision Negociadora del mismo, con notificacion a
la misma.

Segundo.- Disponer su publicacién en el «Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia».

Murcia a 13 de marzo de 2009.—El Director General de Trabajo, por delegacion
de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resoluciéon de 01.10.2007), Pedro
Juan Gonzalez Serna.

Acta de la reunion de la Comision Negociadora del Convenio Colectivo
para Oficinas y Despachos de la Region de Murcia
Asistentes:
Por la parte empresarial:
- José Antonio Tomas Garcia
- Fulgencio Vives Bafién
- Joaquin Cuenca Bosque
Asesores:
- Pedro José Cuenca Martinez
- Pedro Garcia Pujante
Representacion Social:
- Maria Mercedes Martinez Garcia - UGT
- Mariano Lépez Zufiel - UGT
- Carlos Javier Odriozola Navarro - UGT
Asesor:
- Alfonso Jiménez Rodriguez — UGT

- Eulogio Bielsa Bermejo — CC.0O.

NPE: A-270309-4689



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 71 Viernes, 27 de marzo de 2009 Pagina 12409

Asesor:
-Antonio Alcolea Ayllén - CC.0O.

En Murcia a 22 de enero de dos mil nueve, siendo las diecisiete horas, en los
locales de la Federacidén de Servicios de UGT, sitos en C/ Santa Teresa, 10-7.°
Murcia, se retne la Comision Negociadora del Convenio Colectivo de Oficinas y
Despachos de la Regién de Murcia, para tratar como Unico punto del Orden del
dia la Revisidon Salarial del citado convenio.

Abierto el acto para tratar como punto del Orden del Dia, la revision
salarial para el afio 2009. El citado Convenio Colectivo cuya vigencia finalizaba el
31/12/2008, no ha sido objeto de denuncia, por lo que en virtud de lo establecido
en el art. 5° del mismo, se procede a la prérroga automatica de la parte
normativa, debiendo incrementarse los conceptos de caracter econémico, tanto
salariales como extrasalariales, en el IPC fijado por el INE con caracter nacional
durante el afio anterior, mas 0.50 puntos.

Conocido el IPC del afio 2008, fijado por el Instituto Nacional de Estadistica
en el porcentaje del 1.40, procedemos a la actualizacion de los conceptos
econdmicos para el presente afo en el 1.90 %, siendo las retribuciones segun
tabla anexa.

Y sin mas asuntos que tratar se levanta la sesién siendo las dieciocho horas
del dia antes citado.

Por la parte empresarial.—Por la parte social.

NPE: A-270309-4689



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 71 Viernes, 27 de marzo de 2009 Pagina 12410

CONVENIO COLECTIVO PARA OFICINAS Y DESPACHOS
TABLA SALARIAL ANO 2009

Categorias Profesionales

Grupo l.- Personal Titulado
Titulado Grado Superior 1188,81
Titulado Grado Medio 1033,77

Grupo ll.- Personal Administrativo

Jefes Superiores 1033,77
Jefes de Primera 1033,77
Jefes de Reporteros 910,16
Oficial de Primera 862,76
Oficial de Segunda-Visitadores 800,31
Auxiliares Administrativos 768,99
Telefonistas-Recepcionistas 768,99
Aspirantes de 16 y 17 afios 624,00
Grupo lil.- Personal Técnico de Oficina

Jefes de Equipo 1033,77
Programador de Maquinas 910,16
Jefes de Informatica 1033,77
Delineantes 800,31

Grupo IV.- Personal Especialista de Oficina

Jefes de Maquinas 862,76
Operadores Tabulares 800,31
Operadores Maquinas 800,31
Calcador-Perforistas 800,31

Grupo V.- Personal Subalterno

Conserje Mayor 800,31
Conserje-Ordenanza 768,99
Limpiador/a 768,99
Botones 16 y 17 afios 624,00
Grupo VI.- Oficios Varios

Encargado 800,31
Oficiales-Conductores 800,31
Ayudantes-Operadores 768,99

GASTOS LOCOMOCION; 806,87 €
GASTOS LOCOMOCION 11 MESES: 73,36 €
GASTOS LOCOMOCION 12 MESES: 67,23 €

NPE: A-270309-4689 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4915	Corrección de errores de la Orden de 10 de noviembre de 2008, publicada en el BORM de 4 de diciembre de 2008, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, boletín número 282, por la que se cesa a varios miembros del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena, en representación del Consejo de Gobierno de la misma, y se nombra a sus sustitutos.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	4728	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-163/2009) de fecha 17 de marzo de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Técnica de Gestión de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	3. Otras Disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4825	Corrección de error en Decreto n.º 44/2009, de 20 de mayo, por el que se aprueba el Estatuto Básico de Centros Sociales de Personas Mayores de la Región de Murcia Dependientes del Instituto Murciano de Acción Social.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4686	Orden de 17 de marzo de 2009, de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración por la que se convocan para el año 2009 subvenciones en materia de servicios sociales para adquisición, construcción, Amortización de préstamos, remodelación o equipamiento de centros que presten servicios sociales de atención primaria.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4690	Resolución 26/2009, de 3 de marzo de 2009, de la Dirección General de Ordenación Académica por la que se dictan instrucciones sobre las pruebas de acceso y proceso de admisión a los ciclos formativos de Grado Superior de Artes Plásticas y Diseño.
	4689	Resolución de 13-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Oficinas y Despachos.- Exp- 200944150008.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	4836	Notificación de propuesta de resolución al expediente sancionador n.º 39/2008.
	Consejería de Agricultura y Agua
	4650	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina Los Molateros, de 4.250 plazas de cebo, ubicada en el Paraje Los Molateros, Las Cañadas, en el término municipal de Alhama de Murcia, con el N.º de expediente 54/07 de AU/AI, a solicitud de Jesús Legaz Pérez CIF 74.418.350-X.
	4653	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integrada para una explotación porcina de 977 plazas de reproductoras en producción de lechón, ubicada en el Paraje Cañada Jiménez, en el término municipal de Alhama de Murcia, con el N.º de expediente 51/07 de AU/AI, a solicitud de Gabriel González Pérez CIF 27.477.163-Y.
	4651	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada para la explotación porcina de 2.551 plazas para cerdos de cebo, ubicada en el Paraje El Ral, El Prado, polígono 14 parcelas 157,158 y 159, en el término municipal de Alhama de Murcia, con el n.º de expediente 807/06 de AU/AI, a solicitud de Cristóbal Martos Martinez CIF: 52.803.738-Q.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4685	Resolución por la que se publica la relación de las subvenciones y ayudas concedidas por la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración durante el cuarto trimestre del ejercicio 2008, con cargo a los presupuestos de esta Consejería.
	4683	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	4103	Expediente 2008/144.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4665	Anuncio de Organización Profesional: Federación de Empresarios.
	4666	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4826	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Caravaca de la Cruz
	4101	Procedimiento número 370/2008.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4080	Procedimiento número 293/2008.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4151	N.º Autos: 171/08.
	4163	Autos: 476/07.
	Primera Instancia número Uno de Cieza
	4183	Expediente de Dominio. Exceso de cabida 558/2008.
	Primera Instancia número Uno de Jumilla
	4174	Procedimiento: Ejecución Hipotecaria 601/2008. 
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	4178	Ejecución hipotecaria 991/2008.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	4179	Ejecución hipotecaria 856/2008.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	4096	Procedimiento número 794/2007.
	De lo Social número Uno de Murcia
	3661	Autos número 605/2008.
	4109	Procedimiento número 803/2007.
	4110	Procedimiento número 1.466/2008.
	4111	Autos número 762/2008.
	4113	Demanda 886/2007.
	4114	Autos número 804/2008.
	4115	Autos 186/2009.
	4116	Autos 1.211/2008.
	4118	Autos número 3/2007.
	4122	Autos 315/2009.
	4123	Autos número 1209/2008.
	4124	Autos 1.190/2008.
	4125	Autos 673/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	4106	Demanda 1272/2008.
	4107	Demanda 566/2007.
	4128	N.° Autos: Demanda 147/2008.
	4129	Procedimiento demanda 1.170/2008.
	4130	Demanda 1.169/2008.
	4131	Demanda 1096/2008.
	4132	Demanda 1.167/2008.
	4141	Demanda 1097/2008.
	4142	Demanda 1168/2008.
	4143	Demanda 1166/2008.
	4144	Demanda 713/2008.
	4146	Demanda 211/2008.
	4154	Demanda 895/2007. Ejecución 47/2009.
	4155	Demanda 65/2008. Ejecución 45/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4133	Autos 8/09.
	4134	Autos 10/09.
	4135	Autos 12/09.
	4136	Autos 14/09.
	4137	Autos 16/09.
	4138	Autos 18/09.
	4139	Autos 20/09.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4161	Procedimiento ejecución 5/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4140	Procedimiento Ejecución 118/2008.
	4147	Demanda 1.188/2008.
	4152	Procedimiento Ejecución 22/2009.
	4153	Ejecución 58/2008.
	4156	Demanda 438/2008.
	4157	Demanda 424/2008.
	4159	Demanda 439/2008.
	4162	Ejecución 34/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	4108	Procedimiento número 1.272/2008.
	4145	Demanda 465/2008.
	4148	Demanda 1274/2008.
	4149	N.º Autos: Dem 683/2007.
	4150	Ejecución 145/2008.
	4158	Demanda 439/2008.
	4160	Demanda 1.153/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	4119	Demanda 528/2008 O.
	4120	Demanda 477/2008 O.
	4121	Demanda 645/2008 J.A.
	4126	Demanda 643/2008 N.
	4127	Demanda 672/2008 0.
	Primera Instancia número Dos de Yecla
	4180	Ejecución hipotecaria 0000131/2008.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4105	Aprobación inicial de la modificación puntual número 4 del Plan Parcial del Polígono Industrial “El Labradorcico”.
	Beniel
	4197	Anuncio sobre procedimiento abierto para la adjudicación de licencia autotaxi. Expediente licencia número 4.
	Cartagena
	4087	Anuncio de adjudicación definitiva. Expediente OP/09/4460.
	4088	Anuncio de adjudicación definitiva. Expediente OP/08/4216.
	4099	Aprobación inicial Modificación del Estudio de Detalle en manzana 4 de la U.A. 2 DC, Dolores Centro.
	4100	Aprobación inicial Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación n.º 2.2 Dolores Centro.
	Fortuna
	4184	Notificación de la propuesta de resolución de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	4185	Notificación de la resolución definitiva de expedientes sancionadores  en materia de tráfico.
	4187	Notificación a contribuyentes del Impuesto de Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (plusvalía).
	Lorca
	4172	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 13 de febrero de 2009, sobre nombramiento de funcionaria.
	4093	Remisión a las Administraciones Públicas afectadas y apertura del periodo de exposición pública del Informe de Sostenibilidad Ambiental y Documentos Anexos del Expediente E.A.E. 12/07 de E.A.E. de Modificación del P.G.M.O. de Lorca, Finca Casa de la Rambla en diputación Zarcilla de Ramos.
	4094	Anuncio de información pública. Estudio de Impacto Ambiental de ampliación y cambio de orientación productiva.
	Mazarrón
	4117	Relación de recibos para el cobro de tasas y precios públicos por la prestación de los servicios de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondiente a la primera fase del primer bimestre de 2009.
	Murcia
	4173	Aprobación definitiva del proyecto de Plan Parcial Del Sector ZM-SB1 “Desarrollo residencial central entre los cascos de Patiño y El Progreso. San Benito”.
	San Javier
	4175	Relación de vehículos abandonados en los depósitos municipales y en la vía pública.
	Totana
	4098	Aprobación definitiva Presupuesto General del ejercicio 2009.
	Villanueva del Río Segura
	4095	Exposición pública Cuentas Generales del Presupuesto de varios años.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	4181	Anuncio de extravío de Título de Auxiliar de Automoción.
	4176	Anuncio de extravío de Título de Graduado Escolar.
	4182	Anuncio de extravío de Título de Profesor de Violín.

		2009-03-26T14:36:14+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




